

# Natur-tur 2024.

22. november 2023

## Gentagelse af succesdestinationen fra 2016.

Med udsigt til frisk havluft og skøn natur tilbyder NATURGRUPPEN en sensommertur til Samsø mandag den 12. – torsdag den 15. august 2024 i samarbejde med SVSI.



På Samsø er der meget varieret natur. Vi møder meget kuperet terræn i Nordby Bakker bl.a. som her i form af Møgelskår

og flotte udsigter over istidens aflejringer så som klinger, skrænter og stenfyldte strandbredder



Det nordligste område af Samsø er også værd at bruge tid på at vandre rundt i. Issehoved er ligeledes noget for sig selv, minder en del om Skagen.

Ved Stevns Made er der en dejlig vandretur ud til Lilleøre – hvor vi oplever både hede og hav.



Vi forventer også at komme op på Samsø's højeste punkt ved Ballebjerg, hvor en bonde – helt usædvanligt for hans tid – af egne midler har bygget et 6 kantet tårn, for at alle skal kunne nyde udsigten.

På den sydlige ende af Samsø vil vi vandre i skoven ved Brattingsborg mod øst. Skovbunden er om foråret fuldstændig dækket af ramsløg, så bunden ser ud, som om der er nyfalden sne.



Mod vest kommer vi til Vesborg Fyr.



Besser Rev er dannet af materialevandring langs kysten, hvorved småøerne er blevet forbundet som en lang krummodde.

Dette er et udpluk af, hvad vi kan forvente at opleve på vandreturene på Samsø.

Vi skal bo på Camping og Feriecenter Samsø, hvor der er eget bad og toilet på alle værelser. Centeret ligger i Kolby og herfra udgår så alle vores "Ture ud i det Blå".



Det bliver atter i år 2024 en 4 dages NATUR-TUR fra mandag – torsdag med privatkørsel og 4 personer per bil. Chaufførerne afregnes for kørslen, og hvis benzin- eller færgepriserne ændrer sig voldsomt, kan vi blive nødt til at regulere den samlede pris.

Afrejse- og hjemkomsttidspunkterne kommer senere. Sejlplanerne er ikke tilgængelige endnu.

Deltagerpris per person i	dobbeltværelse	kr. 3300
	enkeltværelse	kr. 3900

Prisen inkluderer værelse med sengelinned, 1 håndklæde, morgenmad, madpakker til frokost, 2-retters aftensmad samt kaffe/te efter aftensmaden.

Da der er udendørs swimmingpool samt sauna, er det måske en god ide at medbringe 1 eller 2 ekstra håndklæder.

På vejen fra Svendborg til Hou gør vi ophold et passende sted til morgenkaffe (kaffen medbringer du selv, morgenbrød betalt og medbragt af os).

Det er en rigtig god idé at have et godt siddeunderlag med, da vi ikke altid kan garantere borde/bænke siddeplads til alle.

Efter sejlturen til Samsø finder vi et dejligt sted at indtage vores **medbragte madpakke og drikke** og vandrer en tur på den skønne ø.

De fleste vandreture har mindst to længder/hastigheder, du kan vælge imellem.

På centeret er der MEGET begrænset antal enkeltværelser til rådighed, men til gengæld er der nogle lejligheder, hvor der kan overnatte 3 personer i 2 rum. Så for hver gang nogle vælger dette, vil der blive et ekstra enkeltværelse til rådighed.

Vi hører gerne fra dig hurtigst muligt, da tilmelding er efter først til mølle princippet. Ved tilmelding beder vi dig oplyse, hvem du kan/vil dele værelse/lejlighed med, samt om du har specielle madhensyn.

Er der noget, du er i tvivl om, kan du kontakte følgende

Peter tlf. 23 24 11 13

Jens Erik tlf. 61 28 22 58

Dorrit tlf. 61 68 45 23

Tilmelding sker til Jens Erik på  
tlf. 61 28 22 58 eller [jens Erik58@hotmail.com](mailto:jens Erik58@hotmail.com)

**Der må ikke betales, før du har fået en bekræftelse på, at der er plads på turen!**

### **Venteliste:**

På turen til Ribe havde vi en meget lang venteliste, som nogle - helt til det sidste - var **meget** glade for, at de var skrevet på. For dem fra ventelisten, der ønskede at komme med, fik mulighed for at deltage på turen.

**Bindende depositum** kr. 1000 per person betales senest **mandag 22. 01.2024** til

**Reg. nr. 0847 kontonr. 0000951404 og HUSK at angive afsender**

**Slutbeløbet betales senest fredag 7.06.2024.**

Du får et par datoer, hvor du kan betale i forhallen Ryttervej 70, hvis du ikke har mulighed for at overføre pengene.

Vi beder dig ved tilmeldingen oplyse, om du ønsker enkeltværelse, dobbeltværelse eller lejlighed. Ligeledes vil vi gerne vide, om du vil være chauffør og har GPS i bil eller på telefon af hensyn til behov for kørevejledninger.

Vi håber, denne tur har din interesse, og glæder os til at høre fra dig.

Med venlig hilsen  
Jens Erik, Peter og Dorrit.

**PS !** Når vi i april måned har travet Samsø tyndt, sender vi nye informationer til dig.

Vi fastlægger vandreturene, når vi har fået naturen "helt ind under huden". Vi vil gøre alt for at give dig så god en oplevelse som muligt.